

Innspill på utvalget av legemidler og tidspunkt for overføring av finansieringsansvaret for legemidler til de regionale helseforetakene i perioden 2020 til 2022

Enligt 'Høringsnotat' (19/13100-1) från Helsedirektoratet finns mulighet att inkomma med kommentarer på utvalda läkemedel och tidpunkt för överføring av finansieringsansvaret för läkemedel till de regionala helseforetakene i perioden 2020 till 2022.

Förslag från Helsedirektoratet:

6. Opprydding i terapiområder som ALS, jernoverskudd, immunglobuliner og Cushings syndrom - c) Immunglobuliner

"Legemidler med humant normalt immunglobulin og ATC J06BA01 og J06BA02 som administreres som henholdsvis subkutan og intravenøs infusjon har delvis overlappende bruk med Panzyga og finansieres av Folketrygden på blå resept. En overføring av finansieringsansvaret for disse legemidlene vil bidra til en mer enhetlig finansiering."

ATC-kod J06BA02 - bakgrunnsinformasjon

Det intravenøse immunglobulinet Panzyga (ATC-kod J06BA02) overførdes till RHF-finansiering under år 2019. Läkemedlet är upphandlat av Sykehusinnkjøp och återfinns i det nationella avtalet för 'försäljning och insamling av plasma samt köp av plasmaderiverade läkemedel' med avtalstid t.o.m. februari 2020 med option på förlängning till februari 2021 (Avtalenummer: 10430301). Enligt statistik¹ står Panzyga för mer än 95% av den norska användningen av läkemedel inom ATC-koden J06BA02.

ATC-kod J06BA02 - vår kommentar till förslaget

En överføring av finansieringsansvaret för läkemedel inom ATC-koden J06BA02 (Intratect, Kiovig, Octagam, Privigen) bör tidsmässigt anpassas till tidsramarna för nästa upphandling av intravenöst immunglobulin. Idag finns det redan en upphandling för denna ATC-kod, där Panzyga är det upphandlade preparatet.

Följande frågeställningar måste således beaktas:

- Hur skall nästa upphandling av intravenöst immunglobulin vara utformad?
- När är avtalsstart?
- Hur många produkter skall upphandlas?

CSL Behring

ATC-kod J06BA01 - bakgrundsinformation

Idag finns det behandling med immunglobuliner för intravenöst bruk (IVIg) på sjukhus (ATC-kod J06BA02) och för subkutan behandling (SCIg) som främst används för hembehandling via blåresept (ATC-kod J06BA/ J06BA01). Samtliga läkemedel är plasmaderiverade läkemedel, där råvaran är human plasma, d.v.s. blodplasma. I dagsläget råder det stor global brist på plasma.

ATC-kod J06BA01 - vår kommentar till förslaget

Det råder global brist på immunglobulin och vi som leverantör gör vårt yttersta för att säkerställa tillgång på läkemedel till norska patienter. Nya förutsättningar med H-resept och volymåtaganden via upphandling kan påverka tillgångssituationen av subkutan immunglobulin. Tidpunkt för överföring till RHF-finansiering och H-resept av samtliga läkemedel inom ATC-kod J06BA /J06BA01 (Gammanorm, Hizentra, HyQvia) bör därför senareläggas.

Med vänlig hälsning



Martin Tenlén
VD, CSL Behring AB

¹⁾ DLiMi MAT gram maj 2019